

# Courtier d'assurance en 2021

6622Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 81	tranche 2 ≤ 151	tranche 3 ≤ 651	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>38</b>	<b>13</b>	<b>15</b>	<b>10</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,1	1,2	1,4	4,2		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>147</b>	<b>47</b>	<b>110</b>	<b>334</b>		
Chiffre d'affaires par personne	K€	71	38	80	79		
Achats matières, march.et appro	%	0,0	0,0	0,0	0,0		
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>		
Locations et crédit-bail	%	4,2	3,9	5,3	3,8		
Autres charges externes	%	18,5	19,6	22,2	16,6		
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>77,2</b>	<b>76,4</b>	<b>72,6</b>	<b>79,7</b>		
Charges de personnel	%	19,4	13,0	10,5	24,9		
Cotisations de l'exploitant	%	11,3	11,8	11,6	11,0		
Impôts et taxes	%	4,5	3,3	4,9	4,6		
+ Subventions d'exploitation	%	0,7	2,3	1,2	0,1		
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>42,7</b>	<b>50,7</b>	<b>46,8</b>	<b>39,3</b>		
Amortissements et provisions	%	1,5	0,7	2,2	1,3		
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>42,1</b>	<b>50,3</b>	<b>45,6</b>	<b>38,9</b>		
Résultat financier	%	-0,1	-0,2	-0,1	-0,0		
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>42,0</b>	<b>50,1</b>	<b>45,5</b>	<b>38,8</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>62</b>	<b>24</b>	<b>50</b>	<b>130</b>		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>61</b>	<b>24</b>	<b>50</b>	<b>126</b>		
Subventions d'exploitation	K€	1	1	1	0		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>41,4</b>	<b>47,8</b>	<b>44,3</b>	<b>38,8</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>61</b>	<b>22</b>	<b>48</b>	<b>130</b>		
TVA collectée	K€	0	0	0	0		
TVA collectée * 100 / CA		0	0	0	0		
TVA déductible	K€	0	0	0	0		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		0	0	0	0		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
	jrs ca ht	0	0	0	0		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>10</b>	<b>3</b>	<b>11</b>	<b>11</b>		
	jrs ca ht	10	3	11	11		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>31</b>	<b>42</b>	<b>27</b>	<b>30</b>		
	jrs ca ht	7	10	8	6		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>3</b>	<b>-7</b>	<b>4</b>	<b>5</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>		<b>tranche 1 &lt;= 81 k€</b>		<b>tranche 2 &lt;= 151 k€</b>		<b>tranche 3 &lt;= 651 k€</b>		<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>38</b>	%	<b>13</b>	%	<b>15</b>	%	<b>10</b>	%		%
Ventes de produits et march.	8 501	5,8	0	0,0	-448	-0,4	32 977	9,9		
Ventes de prestations	138 731	94,2	46 923	100,0	109 987	100,4	301 197	90,1		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>147 232</b>		<b>46 923</b>		<b>109 539</b>		<b>334 173</b>			
Subventions d'exploitation	958	0,7	1 077	2,3	1 321	1,2	261	0,1		
Autres produits	<b>376</b>	<b>0,3</b>	<b>102</b>	<b>0,2</b>	<b>29</b>	<b>0,0</b>	<b>1 255</b>	<b>0,4</b>		
Transferts de charges	1 042	0,7	156	0,3	1 136	1,0	2 054	0,6		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>149 609</b>	<b>101,6</b>	<b>48 258</b>	<b>102,8</b>	<b>112 024</b>	<b>102,3</b>	<b>337 742</b>	<b>101,1</b>		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Ach. stock. - Autres appro.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Ach. d'études et prest. de serv.	247	0,2	211	0,4	444	0,4	0	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	2 749	1,9	852	1,8	2 460	2,2	5 648	1,7		
Achats de marchandises	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Ach. divers, rabais, remises...	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
<b>ACHATS</b>	<b>2 996</b>	<b>2,0</b>	<b>1 063</b>	<b>2,3</b>	<b>2 904</b>	<b>2,7</b>	<b>5 648</b>	<b>1,7</b>		
Sous-traitance générale	81	0,1	0	0,0	205	0,2	0	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	7 496	5,1	2 651	5,6	6 459	5,9	15 352	4,6		
Entretien et réparations	1 978	1,3	179	0,4	2 011	1,8	4 267	1,3		
Primes d'assurances	1 851	1,3	599	1,3	1 720	1,6	3 676	1,1		
Perso. ext. et intérim	1 643	1,1	0	0,0	0	0,0	6 245	1,9		
Honoraires	8 051	5,5	1 443	3,1	9 490	8,7	14 482	4,3		
Publicité, publications, rel. pub.	1 752	1,2	883	1,9	1 568	1,4	3 158	0,9		
Déplac., missions et réceptions	3 826	2,6	2 736	5,8	3 605	3,3	5 575	1,7		
Frais postaux et de télécom.	2 094	1,4	675	1,4	1 294	1,2	5 139	1,5		
Services bancaires et assimilés	371	0,3	308	0,7	279	0,3	592	0,2		
Autres charges diverses	1 375	0,9	520	1,1	519	0,5	3 769	1,1		
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>30 518</b>	<b>20,7</b>	<b>9 994</b>	<b>21,3</b>	<b>27 150</b>	<b>24,8</b>	<b>62 253</b>	<b>18,6</b>		
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>6 650</b>	<b>4,5</b>	<b>1 525</b>	<b>3,3</b>	<b>5 361</b>	<b>4,9</b>	<b>15 245</b>	<b>4,6</b>		
Rémunérations du personnel	22 633	15,4	8 212	17,5	7 457	6,8	64 142	19,2		
Charges de sécu. soc. & prév.	7 657	5,2	1 060	2,3	4 180	3,8	21 449	6,4		
Cot. sociales perso. exploitant	14 827	10,1	2 368	5,0	12 593	11,5	34 375	10,3		
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>45 117</b>	<b>30,6</b>	<b>11 640</b>	<b>24,8</b>	<b>24 231</b>	<b>22,1</b>	<b>119 967</b>	<b>35,9</b>		
Ch. divers. de gestion courante	132	0,1	79	0,2	106	0,1	239	0,1		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	2 229	1,5	349	0,7	2 379	2,2	4 447	1,3		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>87 642</b>	<b>59,5</b>	<b>24 651</b>	<b>52,5</b>	<b>62 131</b>	<b>56,7</b>	<b>207 798</b>	<b>62,2</b>		
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>61 967</b>	<b>42,1</b>	<b>23 607</b>	<b>50,3</b>	<b>49 894</b>	<b>45,5</b>	<b>129 944</b>	<b>38,9</b>		
Produits financiers	37	0,0	26	0,1	1	0,0	106	0,0		
Charges financières	145	0,1	107	0,2	96	0,1	267	0,1		
Produits exceptionnels	524	0,4	24	0,1	48	0,0	1 889	0,6		
Charges exceptionnelles	648	0,4	107	0,2	83	0,1	2 200	0,7		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>61 735</b>	<b>41,9</b>	<b>23 443</b>	<b>50,0</b>	<b>49 763</b>	<b>45,4</b>	<b>129 472</b>	<b>38,7</b>		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)